Página:1 de 1

NOTA

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SERGIPE, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, torna público Cronograma Previsto para o cargo
de  Cadete  do  Corpo  de  Bombeiros  Militar  de Sergipe,  CFO  (Combatente), mediante as condições
estabelecidas no Edital Nº 03/2018  e demais instruções contidas no Edital de Abertura das inscrições e suas
retificações.

CRONOGRAMA     PREVISTO   –   CADETE   –       CBMSE

Item Descrição Data Horário

1 Realização da PRÉ-MATRÍCULA no Curso de Formação de Oficiais 26/05/2021 07h30min

2
Publicação da Pré-Matrícula no Curso de Formação de Oficiais no Boletim Geral
Ostensivo do CBMSE

26/05/2021 13h00min

3 Realização do EXAME MÉDICO ADMISSIONAL - INSPEÇÃO DE SAÚDE. 07/06/2021 07h30min

4
Publicação do resultado do EXAME MÉDICO  ADMISSIONAL -
INSPEÇÃO DE SAÚDE no Boletim Geral Ostensivo do CBMSE 09/06/2021 13h30min

5
Reunião com os Cadetes para a preparação para o CFO

10/06/2021 7h30min

6

Envio dos nomes dos aprovados no EXAME MÉDICO ADMISSIONAL -
INSPEÇÃO DE SAÚDE para Matrícula no Curso de Formação de Oficiais
do CBMMS

10/06/2021 08h00min

7
Publicação  da  Matrícula  dos  aprovados  no  Curso  de Formação de  Oficiais  no
Boletim Geral Ostensivo do CBMSE 10/06/2021 13h00min

8
Envio à SEAD do Ato de Matrícula dos Cadetes no Curso de Formação de

Oficiais, para as providências legais. 11/06/2021 14h00min

9 Semana de Adaptação a definir a definir

10 Viagem dos Cadetes para o CBMMS a definir a definir

11 Apresentação para início do Curso de Formação de Oficiais no CBMMS. a definir a definir

Aracaju, 31 de maio de 2021

ALEXANDRE JOSE ALVES SILVA - CEL. QOBM
Comandante Geral do CBMSE

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: HQDF-
HUPC-EEFR-FNUH Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
E

 A
LV

E
S

 S
IL

V
A

 -
 C

E
L.

 Q
O

B
M